

Kapitel 2 - Geometrium

Færdigheds- og vidensmål	Læringsmål	Tegn på læring <i>kan</i> være
<p>Matematisk opmærksomhed: Figurer og mønstre Eleven kan gengive og beskrive enkle figurer og mønstre, herunder i digitale medier / Eleven har viden om enkle geometriske figurer og mønstre</p> <p>Matematisk opmærksomhed: Sprog og tankegang Eleven kan anvende enkle forklaringer i forbindelse med placering og størrelse / Eleven har viden om enkle matematiske begreber</p> <p>Sprog: It og digitale medier Eleven kan eksperimentere med digitale medier i arbejdet med sprog / Eleven har viden om ikoner og værktøjer i digitale medier</p> <p>Kreative og musiske udtryksformer: Fremstilling Eleven kan eksperimentere med egne udtryk i billeder, musik og drama alene og i fællesskab / Eleven har viden om basale redskaber og teknikker inden for billeder, musik og drama</p>	<p>1 Jeg skal kunne tegne, genkende og beskrive figurerne trekant, firkant og cirkel</p>	<p>1 Jeg genkender trekanter, firkanter og cirkler.</p> <p>2 Jeg tegner trekanter, firkanter og cirkler.</p> <p>3 Jeg beskriver trekanter, firkanter og cirkler ud fra fx antallet af kanter og hjørner.</p>
	<p>2 Jeg skal kunne finde geometriske figurer i min hverdag</p>	<p>1 Jeg genkender trekanter, firkanter og cirkler på tegninger.</p> <p>2 Jeg finder trekanter, firkanter og cirkler i mine omgivelser.</p> <p>3 Jeg gengiver trekanter, firkanter og cirkler fra mine omgivelser.</p>
	<p>3 Jeg skal kunne sortere ting i forhold til geometrisk form</p>	<p>1 Jeg skelner cirkler fra trekanter og firkanter.</p> <p>2 Jeg sorterer cirkler, trekanter og firkanter.</p> <p>3 Jeg sorterer figurer og forklarer, at fx firkanter kan se forskellige ud.</p>

	<p>4 Jeg skal kunne tegne figurer i et tegne- og dynamisk geometriprogram</p>	<p>1 Jeg tegner trekanter og, firkanter i GeoGebra.</p> <p>2 Jeg tegner cirkler i GeoGebra.</p> <p>3 Jeg sammensætter trekanter, firkanter og cirkler til motiver i GeoGebra.</p>
	<p>5 Jeg skal kunne fremstille et kreativt produkt med geometriske figurer og udtrykke mig gennem drama</p>	